Secretaria Municipal de Educação e Esportes - SEMED

Avenida Conde Matarazzo, 758, Anexo 1, Penha - Antonina, PR – 83.370-400

E-mail: semed@antonina.pr.gov.br

CANDIDATOS INDEFERIDOS OU NÃO COMPARECENTES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

1. A Secretária Municipal de Educação e Esportes, Simone Medina Vicenço Chaves, no uso

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 13.019/2014, considerando edital nº

001/2025 e considerando o Decreto, 183/2025, que homologa o Processo Seletivo Simplificado

001/2025, torna público a lista de candidatos homologados Indeferidos ou que Não

Compareceram perante análise de títulos realizado pela Banca Examinadora do Processo

Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2025, nomeados através da Portaria nº 066/2025, no dia 19

de março de 2025.

PROFESSOR I (ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS)

CLASSIFICAÇ

ÃO

NOME DO CANDIDATO Situação Observações

113º SALETE GRESCHECHEM Não compareceu -

114º DEYSE DE OLIVEIRA CHAVES Não compareceu -

115º JAQUELINE GOMES MORAIS Não compareceu

116º JESSICA MARIA SIMÃO Não compareceu

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA

Classificação Nome Situação Observações

55° DOUGLAS DE ALEMCAR CIVIDINI Não compareceu -

56° GUILHERME DE SOUZA CASTRO Não compareceu -

57° JULIA GABRIELA MEIRA SENFLE

MOLINARI DA SILVA Não compareceu

58º REGINATO MACHADO DA COSTA FILHO Não compareceu -

59º JOSÉ DE MELLO NETO Não compareceu

2. Conforme dispõe o item 6, DA SELEÇÃO E ANÁLISE DOS TÍTULOS

3. Em conformidade ao que se dispõe no item 6 do edital nº 001/2025, “DA SELEÇÃO E ANÁLISE

DE TÍTULOS”.

a) (Item 6.8). Será eliminado do PSS o candidato que não apresentar os documentos

exigidos e os títulos informados em sua inscrição e seleção pública.

b) (Item 6.9). Não haverá segunda chamada para a declara de títulos ou de sua análise.

Secretaria Municipal de Educação e Esportes - SEMED

Avenida Conde Matarazzo, 758, Anexo 1, Penha - Antonina, PR – 83.370-400

E-mail: semed@antonina.pr.gov.br

c) Não comprovação de tempo de serviço.

d) (Item 6.11). Não haverá inclusão em final de lista de classificação.

Antonina, 12 de maio de 2025.

Simone Medina Vicenço Chaves

Secretária Municipal de Educação e Esportes

Decreto nº 005/2025